



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AV DAS NACOES

CNPJ : 30.676.114/0001-17

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01371/23

Data: 06/12/2023

Abertura: 06/12/2023

Encerramento: 06/12/2023

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	ABACATE	KG	500	8,883	4.441,50
2	ABACAXI IN NATURA	UND	500	4,832	2.416,00
3	ABÓBORA	KG	600	7,243	4.345,80
4	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	1.500	4,633	6.949,50
5	ABOBRINHA VERDE	KG	200	8,06	1.612,00
6	AÇAFRÃO	KG	200	32,80	6.560,00
7	ALFACE	MC	1.000	9,403	9.403,00
8	BANANA PRATA	KG	2.000	6,003	12.004,00
9	BATATA DOCE	KG	1.000	5,963	5.963,00
10	BETERRABA	KG	200	6,46	1.292,00
11	CARÁ	KG	300	9,00	2.700,00
12	CENOURA	KG	1.000	6,83	6.830,00
13	CHEIRO VERDE	MC	3.000	9,078	27.234,00
14	CHUCHU	KG	500	6,555	3.277,50
15	COLORIFICO C/ 100G	UN	500	7,90	3.950,00
16	COUVE MANTEIGA	PT	2.000	8,977	17.956,00
17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	2.000	14,07	28.140,00
18	FEIJÃO DE CORDA	KG	600	9,417	5.650,20
19	GOIABA	KG	300	8,27	2.481,00
20	INHAME	KG	1.000	12,55	12.550,00
21	LARANJA PÊRA	KG	1.000	5,305	5.305,00
22	MAMÃO FORMOSA	KG	500	7,097	3.548,50
23	MAMÃO PAPAIA	KG	100	8,673	867,30
24	MANDIOCA - IN NATURA	KG	3.000	7,595	22.785,00
25	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	KG	1.000	6,943	6.943,00
26	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	300	10,01	3.003,00
27	MELÂNCIA 1ª QUALIDADE	KG	3.000	4,10	12.300,00
28	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	300	2,83	849,00
29	OVO IN NATURA	DZ	2.000	23,993	47.986,00
30	PEPINO	KG	200	6,955	1.391,00
31	PIMENTÃO	KG	200	10,685	2.137,00
32	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	2.000	20,137	40.274,00
33	POLPA DE AÇAÍ	KG	1.000	24,365	24.365,00
34	POLPA DE ACEROLA DE 1KG	KG	3.000	19,50	58.500,00
35	POLPA DE CAJÁ	KG	2.000	19,17	38.340,00
36	POLPA DE CAJÚ 1KG	KG	2.000	19,09	38.180,00
37	POLPA DE CUPUAÇU 1 KG	KG	1.000	20,277	20.277,00
38	POLPA DE GRAVIOLA 1 KG	KG	2.000	22,167	44.334,00
39	POLPA DE MARACUJA 1KG	KG	1.000	20,683	20.683,00
40	POLPA DE TAMARINDO	KG	2.000	17,11	34.220,00
41	POLVILHO DOCE	KG	300	10,53	3.159,00
42	QUEIJO COALHO	KG	200	40,90	8.180,00
43	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	44,84	4.484,00
44	QUEIJO RALADO	KG	300	49,74	14.922,00
45	REPOLHO	KG	3.000	8,98	26.940,00
46	RÚCULA	MC	500	8,66	4.330,00
47	TOMATE	KG	2.000	7,73	15.460,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AV DAS NACOES

CNPJ : 30.676.114/0001-17

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: **01371/23**

Data: **06/12/2023**

Abertura: **06/12/2023**

Encerramento: **06/12/2023**

Item Descrição

Und.

Qtd.

Valor Médio

Valor Total Médio

TOTAL

52.900

634,99

669.518,30

EDILANE FRANCISCA AMERICANO
Secretaria Municipal de Planejamento
Decreto nº 010/2021



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA ESCOLA NA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pesquisa realizada entre 07/12/2023 09:41:17 e 21/12/2023 11:53:12

Relatório gerado no dia 21/12/2023 14:23:51 (IP: 170.231.209.245)

Observações Gerais: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA ESCOLA NA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABACATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	500	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 3.585,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 8,86
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 6,55
Valor Unitário						R\$ 7,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã			252002	22/08/2023	R\$ 7,17
Valor Unitário						R\$ 7,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Item 2: ABACAXI IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	500	R\$ 8,59 (un)	-	R\$ 8,59	R\$ 4.295,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ/CAMPUS SANTARÉM	Dispensa de Licitação Nº 17/2023 UASG: 158518	01/10/2023	R\$ 7,76
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,41
Valor Unitário				R\$ 8,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	249610	05/08/2023	R\$ 12,98
2	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	230754	31/03/2023	R\$ 6,48
Valor Unitário				R\$ 9,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Item 3: ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 4,97	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 8,00	
Valor Unitário				R\$ 6,48	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Tucumã	252002	22/08/2023	R\$ 8,25	
Valor Unitário				R\$ 8,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 4: ABÓBORA KABUTIÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1.500	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 7.365,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 3,26	
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 3,28	
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 6,53	
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 6,53	
Valor Unitário				R\$ 4,90	



Item 5: ABOBRINHA VERDE

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27	200	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:132023 UASG:160163	03/07/2023	R\$ 4,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:122023 UASG:160170	19/06/2023	R\$ 6,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:162023 UASG:784810	05/05/2023	R\$ 5,60
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:262023 UASG:980447	30/03/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 6,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Item 6: AÇAFRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 18	200	R\$ 19,45 (un)	-	R\$ 19,45	R\$ 3.890,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 10,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 31,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:662023 UASG:980425	25/09/2023	R\$ 6,89
Valor Unitário				R\$ 16,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã	252002	22/08/2023	R\$ 23,45
2	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	250821	14/08/2023	R\$ 19,45
Valor Unitário				R\$ 21,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Item 7: ALFACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	1.000	R\$ 9,87 (un)	-	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 15,60
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,88



3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,85
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302023 UASG:980551	11/09/2023	R\$ 7,10
Valor Unitário				R\$ 10,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Item 8: BANANA PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 11	2.000	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160168	01/11/2023	R\$ 8,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 6,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 8,67
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,94
Valor Unitário				R\$ 8,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã	252002	22/08/2023	R\$ 7,16
Valor Unitário				R\$ 7,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Item 9: BATATA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	1.000	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 9.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 6,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 10,00
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,68
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,68
Valor Unitário				R\$ 8,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,68



Item 10: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	200	R\$ 7,60 (un)	-	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 8,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 6,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 6,25
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 10,27
Valor Unitário						R\$ 7,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Item 11: CARÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	300	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 8,50
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia			NºPregão:32023 UASG:240105	10/08/2023	R\$ 6,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO			NºPregão:12023 UASG:928045	27/06/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Item 12: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	1.000	R\$ 8,73 (un)	-	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 7,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 8,45
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 9,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 9,87
Valor Unitário						R\$ 8,67



Item 13: CHEIRO VERDE

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	3.000	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 28.440,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã			252002	22/08/2023	R\$ 7,03
2	Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro			232224	17/04/2023	R\$ 10,25
3	Câmara Municipal de Faro Câmara Municipal de Faro			232569	14/04/2023	R\$ 11,25
4	Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ			228101	20/03/2023	R\$ 8,70
Valor Unitário					R\$ 9,31	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Item 14: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	500	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 6,87
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 5,19
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 5,28
Valor Unitário					R\$ 5,78	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata			249610	05/08/2023	R\$ 9,12
Valor Unitário					R\$ 9,12	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Item 15: COLORIFICO C/ 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 16	500	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capitão Poço			251700	18/08/2023	R\$ 11,39
2	Prefeitura Municipal de Itaituba			248833	07/08/2023	R\$ 6,00
3	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari			228563	23/03/2023	R\$ 6,32
4	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará			228026	17/03/2023	R\$ 8,70
5	INSTITUTO DE PESQUISA E PLAN. URBANO - IPPUR			00001023	17/03/2023	R\$ 7,50
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001023	07/03/2023	R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 7,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50



Item 16: COUVE MANTEIGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	2.000	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,38
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160167	01/06/2023	R\$ 6,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:132023 UASG:980543	05/04/2023	R\$ 5,35
Valor Unitário					R\$ 7,21	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã			252002	22/08/2023	R\$ 5,99
Valor Unitário					R\$ 5,99	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Item 17: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	2.000	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 22.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 11,41
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA			Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 160168	01/05/2023	R\$ 9,36
Valor Unitário					R\$ 10,39	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata			249610	05/08/2023	R\$ 16,87
2	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari			228563	23/03/2023	R\$ 10,90
Valor Unitário					R\$ 13,89	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Item 18: FEIJÃO DE CORDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	600	R\$ 10,14 (un)	-	R\$ 10,14	R\$ 6.084,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:132023 UASG:980547	19/04/2023	R\$ 12,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:12023 UASG:980491	01/03/2023	R\$ 8,54
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:852022 UASG:155909	05/01/2023	R\$ 10,14
Valor Unitário				R\$ 10,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,14

Item 19: GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	300	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302023 UASG:980551	11/09/2023	R\$ 9,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:192023 UASG:155909	22/03/2023	R\$ 6,59
4	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023	R\$ 7,25
5	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:262022 UASG:925858	07/12/2022	R\$ 10,70
Valor Unitário				R\$ 8,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 20: INHAME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	1.000	R\$ 12,27 (un)	-	R\$ 12,27	R\$ 12.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:132023 UASG:160163	03/07/2023	R\$ 12,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:192023 UASG:155909	22/03/2023	R\$ 14,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 11,15
Valor Unitário				R\$ 12,85
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	INHAME	PA	12/01/2023	R\$ 11,63
Valor Unitário				R\$ 11,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,27



Item 21: LARANJA PÊRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 19	1.000	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 8.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:252023 UASG:160171	26/07/2023	R\$ 8,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:132023 UASG:160163	03/07/2023	R\$ 6,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:22023 UASG:980451	29/03/2023	R\$ 11,90
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:132022 UASG:160160	23/01/2023	R\$ 7,60
Valor Unitário						R\$ 8,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 22: MAMÃO FORMOSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 16	500	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 4.105,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 7,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:122023 UASG:160170	19/06/2023	R\$ 6,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:262023 UASG:980425	12/05/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 8,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure			230754	31/03/2023	R\$ 8,71
Valor Unitário						R\$ 8,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Item 23: MAMÃO PAPAIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 16	100	R\$ 11,43 (un)	-	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 17,35



2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Dispensa de Licitação N° 18/2023 UASG: 160168	01/11/2023	R\$ 11,43
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	N°Pregão:102023 UASG:455288	24/05/2023	R\$ 7,20
4	COMANDO DO EXERCITO 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA	Dispensa de Licitação N° 25/2023 UASG: 160520	01/05/2023	R\$ 11,43
5	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	N°Pregão:132023 UASG:980547	19/04/2023	R\$ 12,67
Valor Unitário				R\$ 12,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Item 24: MANDIOCA - IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	3.000	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			N°Pregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 6,66
2	COMANDO DO EXERCITO 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO			Dispensa de Licitação N° 47/2023 UASG: 160165	01/10/2023	R\$ 7,99
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			N°Pregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 7,61
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			N°Pregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 15,24
Valor Unitário					R\$ 9,37	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 25: MANDIOCA (AIPIM) AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 24	1.000	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			N°Pregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 9,00
2	COMANDO DO EXERCITO 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO			Dispensa de Licitação N° 12/2023 UASG: 160165	01/07/2023	R\$ 8,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			N°Pregão:112023 UASG:160163	22/06/2023	R\$ 6,68
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			N°Pregão:112023 UASG:160163	22/06/2023	R\$ 6,69



5	COMANDO DO EXERCITO 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação Nº 31/2023 UASG: 160165	01/06/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário				R\$ 7,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Item 26: MANGA ESPADA OU ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 18	300	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 2.529,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 8,43
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252023 UASG:160171	26/07/2023	R\$ 17,53
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:72023 UASG:240125	12/07/2023	R\$ 5,85
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:122023 UASG:160170	19/06/2023	R\$ 7,21
5	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160167	01/06/2023	R\$ 11,02
Valor Unitário				R\$ 10,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Item 27: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 23	3.000	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160168	01/11/2023	R\$ 5,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 4,34
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 4,10
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 3,75
5	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 3,79
Valor Unitário				R\$ 4,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10



Item 28: MILHO VERDE EM ESPIGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	300	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:262023 UASG:980425	12/05/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário				R\$ 4,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 4,39
2	PM DE CAPELA DE SANTANA	65700-1-2023-PRE	01/02/2023	R\$ 3,18
3	PM DE FAZENDA VILANOVA	84300-2-2023-PCE	30/01/2023	R\$ 2,88
Valor Unitário				R\$ 3,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Item 29: OVO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 22,75 (un)	-	R\$ 22,75	R\$ 45.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 22,75
2	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	250821	14/08/2023	R\$ 25,83
3	Câmara Municipal de Água Azul do Norte	229939	05/08/2023	R\$ 20,37
Valor Unitário				R\$ 22,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Item 30: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	200	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 9,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 6,73
Valor Unitário				R\$ 8,31
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Capitão Poço	251700	18/08/2023	R\$ 7,00



2	Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Item 31: PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 18	200	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 8,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal			NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 10,25
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 13,96
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 7,20
Valor Unitário					R\$ 9,88	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

Item 32: POLPA DE ABACAXI 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 5	2.000	R\$ 17,98 (un)	-	R\$ 17,98	R\$ 35.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:92023 UASG:925609	11/08/2023	R\$ 16,76
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160167	01/06/2023	R\$ 17,04
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:22023 UASG:160081	12/04/2023	R\$ 23,00
4	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 160081	01/04/2023	R\$ 17,98
Valor Unitário					R\$ 18,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim			231793	11/04/2023	R\$ 19,90
Valor Unitário					R\$ 19,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,98



Item 33: POLPA DE AÇAÍ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 24	1.000	R\$ 27,40 (un)	-	R\$ 27,40	R\$ 27.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 18,35
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 22,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:252023 UASG:160171	26/07/2023	R\$ 37,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 27,40
5	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará			NºPregão:262022 UASG:925858	07/12/2022	R\$ 28,80
Valor Unitário						R\$ 26,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,40

Item 34: POLPA DE ACEROLA DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	3.000	R\$ 19,44 (un)	-	R\$ 19,44	R\$ 58.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 23,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:22023 UASG:160081	12/04/2023	R\$ 17,00
3	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 28/2023 UASG: 160081	01/04/2023	R\$ 21,87
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 16,89
Valor Unitário						R\$ 19,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,44

Item 35: POLPA DE CAJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	2.000	R\$ 19,17 (un)	-	R\$ 19,17	R\$ 38.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:22023 UASG:160081	12/04/2023	R\$ 18,75
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 160081	01/04/2023	R\$ 19,58



Valor Unitário					R\$ 19,17
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás		250821	14/08/2023	R\$ 16,23
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME		00001023	17/03/2023	R\$ 21,00
Valor Unitário					R\$ 18,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

Item 36: POLPA DE CAJÚ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	2.000	R\$ 17,91 (un)	-	R\$ 17,91	R\$ 35.820,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA		NºPregão:22023 UASG:929877	04/04/2023	R\$ 21,00
2	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará		NºPregão:262022 UASG:925858	07/12/2022	R\$ 17,92
Valor Unitário					R\$ 19,46

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Água Azul do Norte		229939	05/08/2023	R\$ 17,29
2	Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		228100	20/03/2023	R\$ 17,89
Valor Unitário					R\$ 17,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,91

Item 37: POLPA DE CUPUAÇU 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 13	1.000	R\$ 20,64 (un)	-	R\$ 20,64	R\$ 20.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES		NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 21,90
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 18,55
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 18,57
4	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM		Dispensa de Licitação Nº 9/2023 UASG: 158306	01/09/2023	R\$ 20,64
5	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 160081	01/04/2023	R\$ 24,00
Valor Unitário					R\$ 20,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,64



Item 38: POLPA DE GRAVIOLA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	2.000	R\$ 28,56 (un)	-	R\$ 28,56	R\$ 57.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 29,52
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 29,47
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160167	01/06/2023	R\$ 21,40
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:22023 UASG:160081	12/04/2023	R\$ 27,64
Valor Unitário						R\$ 27,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,56

Item 39: POLPA DE MARACUJA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 19	1.000	R\$ 19,86 (un)	-	R\$ 19,86	R\$ 19.860,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 19,42
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 31,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:22023 UASG:160081	12/04/2023	R\$ 18,42
4	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará			NºPregão:892023 UASG:926654	11/04/2023	R\$ 21,00
5	CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA			NºPregão:22023 UASG:929877	04/04/2023	R\$ 20,30
6	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 160081	01/04/2023	R\$ 19,19
Valor Unitário						R\$ 21,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,86

Item 40: POLPA DE TAMARINDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	2.000	R\$ 12,46 (un)	-	R\$ 12,46	R\$ 24.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUA PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEI XEIRA	NºPregão:32023 UASG:928651	24/11/2023	R\$ 11,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12023 UASG:160520	05/07/2023	R\$ 14,19
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL EDISON DUTRA	NºPregão:22023 UASG:929318	02/05/2023	R\$ 12,46
Valor Unitário				R\$ 12,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,46

Item 41: POLVILHO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	300	R\$ 10,21 (un)	-	R\$ 10,21	R\$ 3.063,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:22023 UASG:980451	29/03/2023	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 10,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã	252002	22/08/2023	R\$ 13,50
2	Câmara Municipal de Água Azul do Norte	229939	05/08/2023	R\$ 8,20
3	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	230754	31/03/2023	R\$ 10,41

Valor Unitário R\$ 10,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Item 42: QUEIJO COALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 19	200	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 36,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:12023 UASG:160520	05/07/2023	R\$ 47,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:112023 UASG:160163	22/06/2023	R\$ 44,70
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 40,00
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:132022 UASG:160160	23/01/2023	R\$ 36,80

Valor Unitário R\$ 40,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00



Item 43: QUEIJO MUSSARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	100	R\$ 45,77 (un)	-	R\$ 45,77	R\$ 4.577,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 40,00
2	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	231793	11/04/2023	R\$ 43,60
3	Prefeitura Municipal de Xinguara Prefeitura Municipal de Xinguara	230053	03/04/2023	R\$ 47,94
4	Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju	229451	25/03/2023	R\$ 51,16
Valor Unitário				R\$ 45,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,77

Item 44: QUEIJO RALADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	300	R\$ 59,95 (un)	-	R\$ 59,95	R\$ 17.985,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:662023 UASG:926832	24/10/2023	R\$ 54,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:112023 UASG:160163	22/06/2023	R\$ 59,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:112023 UASG:160163	22/06/2023	R\$ 69,99
Valor Unitário				R\$ 61,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,95

Item 45: REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 20	3.000	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 6,22
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:62023 UASG:158308	11/10/2023	R\$ 6,79
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá	NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023	R\$ 10,98
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302023 UASG:980551	11/09/2023	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 8,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00



Item 46: RÚCULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 17	500	R\$ 9,61 (un)	-	R\$ 9,61	R\$ 4.805,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,35
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 9,38
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:262023 UASG:153063	03/08/2023	R\$ 10,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 9,83
Valor Unitário						R\$ 9,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,61						

Item 47: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 13	2.000	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 14.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 8,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			NºPregão:112023 UASG:160081	27/09/2023	R\$ 6,90
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 7,09
4	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:152023 UASG:925872	19/09/2023	R\$ 7,12
Valor Unitário						R\$ 7,34
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás			250821	14/08/2023	R\$ 9,30
Valor Unitário						R\$ 9,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12						

Valor Global: R\$ 676.106,00

Detalhamento dos Itens



Item 1: ABACATE

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Abacate: IN Natura com casca, íntegra, firme isenta de sujidade, corpos estranhos, umidade e isentos com grau de evolução completo de tamanho, sem danos causados por lesão física ou mecânica, transportados de forma adequada.	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Tipo: Abacate Breda, Apresentação: Natural,	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980451
CatMat: 464372 - FRUTA	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,81
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,90
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 13,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacate Avocado / Abacate Hass , Apresentação: Natural	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.162
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 5,94
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,60
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Data: 22/08/2023 10:56

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252002

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: PA

Descrição: ABACATE IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES SELECIONADAS.PRIMEIRA QUALIDADE. NOVO. INTEIRO. EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO. DANO POR PRAGA. FERIMENTO. MURCHO. IMATURO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO - ABACATE IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES SELECIONADAS.PRIMEIRA QUALIDADE. NOVO. INTEIRO. EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDRÃO. DANO POR PRAGA. FERIMENTO. MURCHO. IMATURO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 7,84

Item 2: ABACAXI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 UND	COM CASCA, INTEGRADA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA AD	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ/CAMPUS SANTARÉM

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar ou do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para atender demanda do Instituto Federal do Pará, Campus Altamira no exercício 2023.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2023 / UASG: 158518

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464374 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 788

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.137.285/0001-11 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DE PEQ PROD RURAIS DE ATM E REGIAO	R\$ 7,76

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Havaí / Abacaxi Cayenne , Apresentação: Natural

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 4/103
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 132
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,63
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,19

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: Abacaxi comum extra, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos - Abacaxi comum extra, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

Data: 05/08/2023 01:26
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 249610
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure
Prefeitura Municipal de Soure
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.
Descrição: ABACAXI In Natura, 1ª Qualidade - tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. - ABACAXI In Natura, 1ª Qualidade - tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.

Data: 31/03/2023 13:41
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 230754
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.885.935/0001-96 *VENCEDOR*	JACILENE PEREIRA GOMES	R\$ 4,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,45

Item 3: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	ABOBORA- IN NATURA, COM CASCA, INTEGRAS, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANS PORTADOS DE FORMA ADEQUADA	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo 1: Abóbora Menina,	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
CatMat: 471861 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 239
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 3,70
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,80
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,13
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 30/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160
	Lote/Item: /152
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 8,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Data: 22/08/2023 10:56
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ABÓBORA. ESPECIFICAÇÃO: MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - ABÓBORA. ESPECIFICAÇÃO: MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Identificação: 252002
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.710
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,25

Item 4: ABÓBORA KABUTIÁ

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa , Adicional: Cortado	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.795
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2,77
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,23
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,28
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Adicional: Cortado , Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 3/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 79
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,19
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,28
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Adicional: Cortado , Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 4/104
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 132
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,19
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,87

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Adicional: Cortado , Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 5/155
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 396
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,19



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,87

Item 5: ABOBRINHA VERDE

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,10 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160163

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição centralizada, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, do Quantitativo de Rancho (QR), conforme as validades e parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pelo Comando Militar do Norte e Comando da 8ª Região Militar, sediadas em Belém-PA.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha De Pescoço / Menina

CatMat: 463751 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 4.503

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.168.160/0001-10 *VENCEDOR*	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 2,10
46.594.319/0001-93	46.594.319 SILVIA REGINA DO ESPIRITO SANTO MACIEL	R\$ 2,24
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
48.458.357/0001-44	D Z COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,23
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 4,28
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 4,48
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 4,90
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 5,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrúti e de origem animal.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana

CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/06/2023 10:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160170
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/06/2023 11:47
Homologação: 21/06/2023 11:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.700
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.076.046/0001-00 *VENCEDOR*	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,47
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,78
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 6,59
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,90
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 6,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis, para atender as demandas deste Centro de Intendência e suas Organizações Militares Apoiadas..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana

CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA

Data: 05/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:784810
Lote/Item: /109
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/05/2023 12:10
Homologação: 26/05/2023 14:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.930
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 4,30
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,99
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,55
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,60
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,20
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,49
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,50
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 6,65



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 30/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao abastecimento do refeitório da secretaria de Obras e subprefeituras do Jaderlandia e Apeú do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980447

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 08:09

Homologação: 08/05/2023 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 590

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56 *VENCEDOR*	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 7,67
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,08
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,55
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 9,50

Item 6: AÇAFRÃO

Preço Estimado: R\$ 19,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	moído, raiz in natura, livre de sujidades, 100% puro. embalagem de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/10/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /63

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafraão , Apresentação: Pó

CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160081

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.829.679/0001-90 *VENCEDOR*	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 31,00
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 31,75
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 31,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do pará.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafraão , Apresentação: Pó

Data: 25/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:980425

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Grama

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.176.587/0001-67 *VENCEDOR*	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 4,90
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,99
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 6,70
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 6,79
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,89
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,89
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 6,89
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 6,89
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA

Descrição: AÇAFRAO KG. ESPECIFICAÇÃO: AÇAFRÃO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES - AÇAFRAO KG. ESPECIFICAÇÃO: AÇAFRÃO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Data: 22/08/2023 10:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252002

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
24.176.120/0001-02	ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 23,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás

Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros de Alimentação para atender a demanda da Câmara Municipal de Eldorado do Carajás/PA.

Descrição: AÇAFRÃO (CÚRCUMA) EM PÓ - AÇAFRÃO (CÚRCUMA) EM PÓ

Data: 14/08/2023 12:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250821

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.938.982/0001-06 *VENCEDOR*	M R SANDES EIRELI	R\$ 19,40
05.493.646/0001-71	Nova vida supermercados	R\$ 19,50

Item 7: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 9,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Maços	alface integra 1ª qualidade compacta e firme, com folhas frescas e viçosas sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração es e cortes, tamanho e coloração uniformes isentas de sujidades parasitas e larvas acondicionadas em embalagens plástica com peso expresso, transportadas de forma adequada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /159

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 15,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 4/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 6/192

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 396

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,85
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,85



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 11/09/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Alface Crespa,	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980551
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 770
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,70
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 7,50

Item 8: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício da Produção Familiar(agricultura familiar)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 18/2023 / UASG: 160168
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.681.514/0001-71 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /150
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 6,00
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aprovisionamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

CatMat: 464381 - FRUTA

Data: 27/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160081
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.976.973/0001-75 *VENCEDOR*	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 8,00
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 8,66
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,67
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,67

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 4/109
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 264
Unidade: Quilograma
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,93
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Data: 22/08/2023 10:56
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BANANA PRATA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - BANANA PRATA IN NATURA. ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	SRP: SIM
	Identificação: 252002
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.370
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,92
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 7,39

Item 9: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	BATATA DOCE- 1ª QUALIDADE IN NATURA SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Doce, CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980451
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,45
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,22



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 7,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..</p> <p>Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Doce, Apresentação: Orgânico,</p> <p>CatMat: 463761 - Tipo: Batata Doce Apresentação: Orgânico</p>	<p>Data: 27/09/2023 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158512</p> <p>Lote/Item: /12</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 900</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 *VENCEDOR*	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 8,02
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 10,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p>Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce</p>	<p>Data: 19/09/2023 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872</p> <p>Lote/Item: 4/110</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 106</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,83
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,52

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 5/159

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 528

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,83
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,52

Item 10: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 118

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 8,40
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,70
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 5,00
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160081

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.829.679/0001-90 *VENCEDOR*	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 6,00
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 6,50
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,13

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 4/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,06
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,48

Item 11: CARÁ

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	A qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Data: 01/12/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CARÁ	SRP: NÃO
CatMat: 463771 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440
	Lote/Item: 57/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
031.793.792-86 *VENCEDOR*	KELRY SILVA DE CASTRO	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia	Data: 10/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de ALIMENTAÇÃO ANIMAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cará	SRP: SIM
CatMat: 463771 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:240105
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.625
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.685.863/0001-69 *VENCEDOR*	RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI	R\$ 3,80
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,90
40.748.807/0001-21	ALB SOLUCOES INTEGRADAS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,50
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 7,00
31.780.681/0001-81	EDUARDO MARCOS CARVALHO	R\$ 7,05



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO	Data: 27/06/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação da rede pública municipal de ensino, para o período de 12(doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cará	SRP: SIM
CatMat: 463771 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928045
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 17:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.038.589/0001-27 *VENCEDOR*	VERDURAO ARAGUAIA LTDA	R\$ 9,45
06.008.120/0001-11	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 9,50
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 12,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 12,99

Item 12: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 8,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: SIM
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 205
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,10
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,28
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 8,40
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 7,90
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura,

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158512

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 *VENCEDOR*	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 8,00
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 9,00
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160081

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.829.679/0001-90 *VENCEDOR*	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 9,87
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 9,88

Item 13: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 9,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Maços	CHEIRO VERDE-FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM M OLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA VERDE E COENTRO, VIÇOSO BRILHANTE ,FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELA MENTO ,COM TALOS FIRMES SEM FOLHAS ESCURAS, OU MURCHAS, 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Data: 22/08/2023 10:56

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252002

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO. ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO, MAÇOS DE PESO MÉDIO 0,150 GRAMAS DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIVRE DE FUNGOS. - CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO. ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E COENTRO, MAÇOS DE PESO MÉDIO 0,150 GRAMAS DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIVRE DE FUNGOS.

Quantidade: 1.500

Unidade: MÇO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,59
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 7,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Faro
Prefeitura Municipal de Faro
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do município, secretarias e fundos de faro-pa.
Descrição: Cheiro Verde - Cheiro Verde

Data: 17/04/2023 13:18
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 232224
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.150
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.320/0001-65 *VENCEDOR*	A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	R\$ 10,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Faro
Câmara Municipal de Faro
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da câmara municipal de Faro-PA.
Descrição: Cheiro Verde - Cheiro Verde

Data: 14/04/2023 04:51
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 232569
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.320/0001-65 *VENCEDOR*	A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	R\$ 11,25

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO...
Descrição: CHEIRO VERDE 250G - CHEIRO VERDE 250G

Data: 20/03/2023 13:34
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 228101
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.200
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 *VENCEDOR*	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,70



Item 14: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CHUCHU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Branco	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
CatMat: 463776 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,56
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 6,87
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 634
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 4,75
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,09
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,29
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 19/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 3/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,18
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,28
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata

Data: 05/08/2023 01:26

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: Chuchu - Chuchu

SRP: SIM

Identificação: 249610

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,12

Item 15: COLORIFICO C/ 100G

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Colorífico 100g: Pó fino de urucum com coloração avermelhada e sem presença de sujidade ou matérias estranha embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente e prazo de validade de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço

Data: 18/08/2023 18:52

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS, INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO/PA, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251700

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: PC

UF: PA

Descrição: COLORAU: Mistura fubá, óleo vegetal e corante natural de urucum 97g. -
COLORAU: Mistura fubá, óleo vegetal e corante natural de urucum 97g.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.082.022/0001-15 *VENCEDOR*	R. MOURA BRITO DE PAULO	R\$ 7,98
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 8,98
03.267.120/0001-48	SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.	R\$ 9,98
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,80
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,80
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 12,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Data: 07/08/2023 11:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248833

Lote/Item: 1/97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: PC

UF: PA

Descrição: COLORAU EM PÓ - COLORAU EM PÓ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO E CORREA	R\$ 5,99
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 6,00
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 8,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,...

Descrição: Colorau - O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 - Colorau - O calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo de 6 meses. Embalagem plástica apropriada com 100g, acondicionado em fardos plásticos transparentes.

Data: 23/03/2023 10:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228563

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 580

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.620.060/0001-78 *VENCEDOR*	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,00
41.640.209/0001-05	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,04
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 11,59
46.012.655/0001-80	E G VIANA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: COLORAL 500G. (Especificação: COLORAU O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a - COLORAL 500G. (Especificação: COLORAU O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n>276/2005. Apresentação: pacote com 500g)

Data: 17/03/2023 21:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228026

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 *VENCEDOR*	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,70

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTITUTO DE PESQUISA E PLAN. URBANO - IPPUR

Data: 17/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001023

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: COLORAU - COLORAU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.492/0001-17 *VENCEDOR*	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Data: 07/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001023

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: COLORAU - COLORAU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.492/0001-17 *VENCEDOR*	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 7,50

Item 16: COUVE MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Potes	de primeira qualidade, picado, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Couve

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 4/122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,65
37.556.213/0001-04	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE

CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160167

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Molho

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 6,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..

Descrição: Verdura in natura* - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1º Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 05/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980543

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2023 10:18

Homologação: 06/06/2023 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Maço 100,00 G

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,16
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,35
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Data: 22/08/2023 10:56
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA. ESPECIFICAÇÃO: COUVE TIPO MANTEIGA, MÉDIA DE 0,400 GRAMAS CADA MAÇO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIVRES DE FUNGOS. - COUVE TIPO MANTEIGA. ESPECIFICAÇÃO: COUVE TIPO MANTEIGA, MÉDIA DE 0,400 GRAMAS CADA MAÇO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS ÍNTEGRAS E LIVRES DE FUNGOS.	SRP: SIM
	Identificação: 252002
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.582
	Unidade: MÇO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99

Item 17: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,16 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA- TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,	SRP: NÃO
CatMat: 458920 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:980495
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.568.491/0001-32 *VENCEDOR*	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 9,86
47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 9,93
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 11,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 11,83
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 11,83
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 11,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros da Agricultura Familiar (Lei 11947/2009).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 442454 - Tipo*: Tipo Régua Material*: Madeira Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Mm E Cm Faixa Medição: Cerca De 1,0 M	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 160168
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.681.514/0001-71 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 9,36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	Data: 05/08/2023 01:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Farinha de Mandioca Torrada PCT DE 1KG - Farinha de Mandioca Torrada PCT DE 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 249610
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari

Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,...

Descrição: Farinha de mandioca torrada, acondicionado em embalagem transparente intacta de 1kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais - Farinha de mandioca torrada, acondicionado em embalagem transparente intacta de 1kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entregar embalada em saco transparente com embalagem de 1kg

Data: 23/03/2023 10:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 228563
Lote/Item: 1/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 4.400
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.640.209/0001-05 *VENCEDOR*	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,47
46.012.655/0001-80	E G VIANA	R\$ 10,90
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 20,00

Item 18: FEIJÃO DE CORDA

Preço Estimado: R\$ 10,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,14 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,14

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS, OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais de Gêneros alimentícios, Polpas de frutas e Frutas in natura, para atender as demandas voltadas para os serviços da gestão, Programa Auxílio Brasil, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, PAIF, SCFV, CREAS, PAEF e SCFV do município de São Francisco do Pará/PA.
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Moyashi , Tipo: Broto , Apresentação: In Natura
CatMat: 468435 - LEGUMINOSA

Data: 19/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980547
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/05/2023 15:58
Homologação: 17/05/2023 17:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,08
33.734.346/0001-72 *VENCEDOR*	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 01/03/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Mocajuba/PA, vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: In Natura

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980491

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481027 - LEGUMINOSA

Adjudicação: 14/04/2023 13:35

Homologação: 25/04/2023 09:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.024.835/0001-68 *VENCEDOR*	AURORA COMERCIO & SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,80
42.455.086/0001-97	ELANE CLEY LOPES DA SILVA 77119720244	R\$ 8,15
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 8,49
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 8,50
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,57
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 8,57
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 8,57
45.445.690/0001-20	DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Data: 05/01/2023 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (volume I), de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:852022 / UASG:155909

Lote/Item: /16

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 16:46

Homologação: 30/01/2023 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 *VENCEDOR*	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 9,37
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,90
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 10,38
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 15,00



Item 19: GOIABA

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	GOIABA- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464392 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,00
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 11/09/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Natural,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980551
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 292
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.314/0001-06 *VENCEDOR*	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 9,75
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,80
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 24,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, do tipo hortifrutigranjeiros e polpas de frutas, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 22/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:155909

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 15:07

Homologação: 11/04/2023 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.410

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 *VENCEDOR*	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,20
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,50
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,59
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,81
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,23

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 3/77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 11:18

Homologação: 30/01/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00 *VENCEDOR*	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,00
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (HORTIFRUTIGRANJEIRO, PÃES, FRIOS E OUTROS), visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 07/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925858

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2022 12:04

Homologação: 15/12/2022 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,70

Item 20: INHAME

Preço Estimado: R\$ 12,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	INHAME- 1ª QUALIDADE IN NATURA , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ,POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição centralizada, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, do Quantitativo de Rancho (QR), conforme as validades e parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pelo Comando Militar do Norte e Comando da 8ª Região Militar, sediadas em Belém-PA..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Inhame

CatMat: 463789 - LEGUME IN NATURA

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160163

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.806

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.458.357/0001-44 *VENCEDOR*	D Z COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,80
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 12,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 12,90
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,98
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 12,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, do tipo hortifrutigranjeiros e polpas de frutas, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..

Descrição: Legume In Natura - Tipo: Inhame,

CatMat: 463789 - LEGUME IN NATURA

Data: 22/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:155909

Lote/Item: 6/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 15:11

Homologação: 11/04/2023 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 *VENCEDOR*	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,19
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Inhame

CatMat: 463789 - LEGUME IN NATURA

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:53

Homologação: 14/02/2023 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 11,05
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 11,07
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 11,15
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 11,15
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 11,15
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 11,15
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 11,15



Tabela: Tabela CEASA
 Produto: INHAME
 Data: 12/01/2023
 UF: PA
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 21: LARANJA PÊRA

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Fruta - Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,

CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 26/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:160171

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,80
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 8,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 8,70
50.556.390/0001-59	A DA MOTA SANTOS COMERCIO & SERVICOS	R\$ 9,00
50.395.245/0001-33	FERNANDES SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 9,00
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA BELINE 94717974204	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição centralizada, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, do Quantitativo de Rancho (QR), conforme as validades e parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pelo Comando Militar do Norte e Comando da 8ª Região Militar, sediadas em Belém-PA.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160163

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.311

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 *VENCEDOR*	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 2,60
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 4,80
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEAO LTDA	R\$ 6,30
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios diversos, para o ano letivo de 2023, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e ao Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAEE que serão diretamente empregados na alimentação escolar no Município de Colares – PA..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 29/03/2023 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980451

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 13:27

Homologação: 27/04/2023 17:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 11,70
16.923.018/0001-03	DMX COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,80
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 51º BIS.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural
CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 23/01/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160160
Lote/Item: /146
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2023 16:30
Homologação: 14/02/2023 17:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.995.219/0001-30 *VENCEDOR*	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,60
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,21

Item 22: MAMÃO FORMOSA

Preço Estimado: R\$ 8,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,21 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MAMÃO FORMOSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /149
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.700
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 7,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrúti e de origem animal.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural
CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 19/06/2023 10:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160170
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/06/2023 11:47
Homologação: 21/06/2023 11:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.289.208/0001-57 *VENCEDOR*	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 5,15
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,20
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 6,68
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,90
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 6,99
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural
CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 12/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980425
Lote/Item: /101
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.247
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95 *VENCEDOR*	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 5,40
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,84
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 8,82
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 10,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 11,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 11,50
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Soure
Prefeitura Municipal de Soure

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.

Descrição: MAMÃO FORMOSA In Natura, 1ª Qualidade - tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. - MAMÃO FORMOSA In Natura, 1ª Qualidade - tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.

Data: 31/03/2023 13:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230754

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.885.935/0001-96 *VENCEDOR*	JACILENE PEREIRA GOMES	R\$ 7,02
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,40

Item 23: MAMÃO PAPAIA

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	MAMÃO PAPAIA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464404 - FRUTA

Quantidade: 255

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,70
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA
Objeto: Aquisição de gênero alimentício da Produção Familiar(agricultura familiar)
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464404 - FRUTA

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160168
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.681.514/0001-71 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 11,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..
Descrição: Fruta - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia, Apresentação: Natural,
CatMat: 464404 - FRUTA

Data: 24/05/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102023 / UASG:455288
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18.270
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.186.631/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	R\$ 5,98
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,79
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,90
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,05
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
22.236.545/0001-34	ECLIPSE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,20
34.436.201/0001-58	E L W MOIA EIRELI	R\$ 9,27
08.680.255/0001-54	NORTE PARA COMERCIO, CONSTRUCAO, SERVICOS E TERRAPLENAGEM LTDA	R\$ 9,27
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9,27
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para serem servidos nas refeições do 23 batalhao logist sl e 6 cia engenharia de comb de sl
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464404 - FRUTA

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2023 / UASG: 160520
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.681.514/0001-71 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 11,43

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará
Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais de Gêneros alimentícios, Polpas de frutas e Frutas in natura, para atender as demandas voltadas para os serviços da gestão, Programa Auxílio Brasil, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, PAIF, SCFV, CREAS, PAEF e SCFV do município de São Francisco do Pará/PA.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia , Apresentação: Natural
CatMat: 464404 - FRUTA

Data: 19/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980547
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/05/2023 16:00
Homologação: 17/05/2023 17:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 *VENCEDOR*	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,67

Item 24: MANDIOCA - IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,80 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MANDIOCA- IN NATURA COM CASCA, INTEGRADA E FIRME, ,ISENTA SUJIDADES, PARASITAS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 6,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.

Descrição: LEGUME PROCESSADO - LEGUME PROCESSADO, TIPO MANDIOCA, FORMATO PICADO, PREPARO IN NATURA, APRESENTAÇÃO CONGELADO

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2023 / UASG: 160165

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.359.146/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL	R\$ 7,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 3/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,61
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,61
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 22,86



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/131
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 132
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,61
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 22,86

Item 25: MANDIOCA (AIPIM) AMARELA

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MANDIOCA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTA IN NATURA EM CUBOS, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTE S, DESCASCADO E CORTADO EM CUBOS, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,	SRP: NÃO
CatMat: 458919 - Grupo: Seca Subgrupo: Amarela Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980495
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.568.491/0001-32 *VENCEDOR*	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 7,86
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,92
47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 7,92
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 9,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,00
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 11,46
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 11,46



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de generos alimentos (chamada pública 12/2023) ei 14.284/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2023 / UASG: 160165
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.003.212/0001-35 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 8,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 22/06/2023 09:00
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela	SRP: SIM
CatMat: 458919 - Grupo: Seca Subgrupo: Amarela Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160163
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.325
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 *VENCEDOR*	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,75
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,45
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,58
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,68
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 6,69
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,70
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados I.

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez:
Baixa Acidez , Classe: Grossa , Grupo: D'Água , Subgrupo: Amarela

CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 22/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160163

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.002

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00 *VENCEDOR*	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,97
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 6,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,27
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,68
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 6,70
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,80
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,66
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,99

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Objeto: Aquisição de genros alimenticios (chamada pública 02/2023) lei 14284/2021

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA,
SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ
BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 31/2023 /
UASG: 160165

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 8,40

Item 26: MANGA ESPADA OU ROSA

Preço Estimado: R\$ 8,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	MANGA ESPADA OU ROSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FE RTILIZANTES	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Rosa , Apresentação: Natural

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /170
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 8,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Fruta - Tipo: Manga Rosa, Apresentação: Natural,

CatMat: 464410 - FRUTA

Data: 26/07/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:160171
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,80
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 12,90
50.556.390/0001-59	A DA MOTA SANTOS COMERCIO & SERVICOS	R\$ 16,30
50.395.245/0001-33	FERNANDES SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 18,75
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA BELINE 94717974204	R\$ 22,63
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios destinado à alimentação do plantel de animais do Parque Zoológico do Museu Paraense Emílio Goeldi em Belém/PA..

Descrição: Fruta - Fruta, tipo: manga rosa, apresentação: natural

CatMat: 464410 - FRUTA

Data: 12/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:240125

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 10:54

Homologação: 18/07/2023 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.620

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00 *VENCEDOR*	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,40
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 4,90
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,80
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrúti e de origem animal..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Rosa , Apresentação: Natural

CatMat: 464410 - FRUTA

Data: 19/06/2023 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160170

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 11:47

Homologação: 21/06/2023 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.700

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.059.170/0001-44 *VENCEDOR*	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,00
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,47
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 7,00
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,42
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 7,99
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 8,64

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464410 - FRUTA

Data: 01/06/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160167
Lote/Item: 18/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 11,02

Item 27: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,10 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA
Objeto: Aquisição de gênero alimentício da Produção Familiar(agricultura familiar)
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA
CatMat: 467419 - FRUTA

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160168
Lote/Item: 4/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 33
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.681.514/0001-71 *VENCEDOR*	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 5,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..

Descrição: Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 11/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158308

Lote/Item: 3/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,85
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,24
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,30
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,33
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,34
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,34
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 4,34
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,34
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 4,34
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160081

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.976.973/0001-75 *VENCEDOR*	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 3,85
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 4,30
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,48

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.590
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 3,41
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,75
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,75
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 3/87
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 132
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,79
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,79
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,40

Item 28: MILHO VERDE EM ESPIGA

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MILHO VERDE- 1ª QUALIDADE IN NATURA , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ESPIGA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PA RASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Milho Verde

CatMat: 463797 - LEGUME IN NATURA

Data: 12/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980425

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 880

Unidade: Embalagem 200,00 GR

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.520.539/0001-53 *VENCEDOR*	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 3,40
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,86
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 3,90
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 4,49
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,49
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.

Descrição: MILHO VERDE - MILHO VERDE

Data: 07/08/2023 11:31

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248833

Lote/Item: 1/112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 950

Unidade: LT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 4,35
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 4,39
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CAPELA DE SANTANA

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2023, conforme descrito e especificado no ANEXO I Termo de Referência.

Descrição: Milho verde, espiga nova, bom estado de conservação - Milho verde, espiga nova, bom estado de conservação

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 65700-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/80

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.196.002/0001-86 *VENCEDOR*	FRUTURAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FAZENDA VILANOVA

Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS.

Descrição: MILHO VERDE IN NATURA ESPIGA - MILHO VERDE IN NATURA ESPIGA

Data: 30/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84300-2-2023-PCE

Lote/Item: 1/112

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3.800

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.966.397/0001-14 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO ILDAJA LTDA	R\$ 2,88

Item 29: OVO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 22,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Dúzias	Cor: Branca, tipo: Extra, Classe: A, produto adequado para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com prazo de validade de no mínimo 1 mês após a data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Descrição: OVO IN NATURA - OVO IN NATURA, de galinha, branco, grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade cartela com 30 unidades.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75660

Lote/Item: 62/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Cartelas

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 21,55
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 22,75
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás

Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros de Alimentação para atender a demanda da Câmara Municipal de Eldorado do Carajás/PA.

Descrição: OVOS DE GALINHA CARTELA COM 30 - OVOS DE GALINHA CARTELA COM 30

Data: 14/08/2023 12:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250821

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: CRT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.493.646/0001-71 *VENCEDOR*	Nova vida supermercados	R\$ 25,06
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 26,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...

Descrição: Ovos bandeja com 30 unidades - Ovos bandeja com 30 unidades

Data: 05/08/2023 04:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229939

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.918.645/0001-02 *VENCEDOR*	A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 19,50
29.751.618/0001-75	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	R\$ 21,23



Item 30: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	PEPINO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino Japonês

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463801 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 123

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/10/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /156

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 5,45
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço

Data: 18/08/2023 18:52

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS, INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO/PA, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251700

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 440

Unidade: KG

UF: PA

Descrição: PEPINO - PEPINO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.082.022/0001-15 *VENCEDOR*	R. MOURA BRITO DE PAULO	R\$ 6,94
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI EPP	R\$ 7,00
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 7,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Data: 07/08/2023 11:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248833

Lote/Item: 1/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.130

Unidade: KG

UF: PA

Descrição: PEPINO - PEPINO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO E CORREA	R\$ 7,96
27.471.406/0001-09	M V S MARQUES COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA	R\$ 7,97
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 8,00
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 9,95

Item 31: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 9,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Pimentão: De 1ª qualidade, inteiro, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, validade de cinco dias a contar da data de entrega, em grau de amadurecimento médio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 8,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Pimentão Verde,

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 11/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:158308

Lote/Item: 3/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,20
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 10,23
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,24
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,24
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,25
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,25
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 10,25
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 10,25
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,34
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Pimentão Verde,

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158512

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 *VENCEDOR*	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 11,42
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 16,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,50
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,18
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,23
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,69

Item 32: POLPA DE ABACAXI 1KG

Preço Estimado: R\$ 17,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	de primeira qualidade extraída da polpa da fruta integral 100% natural sem edição de conservantes edição de conservante s embalagem extrema de plástico atóxica pacote de 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS/OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..

Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada,
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

Data: 11/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:925609
Lote/Item: 5/279
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 549
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21 *VENCEDOR*	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,76

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL
CatMat: 304985 - Apresentação: Polpa Congelada | Sabor: Abacaxi | Tipo: Natural

Data: 01/06/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160167
Lote/Item: 51/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 17,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esqd C Sl..
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

Data: 12/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160081
Lote/Item: /64
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/04/2023 09:35
Homologação: 18/04/2023 13:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63 *VENCEDOR*	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 23,00



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor familiar Rural.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 160081
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 17,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	Data: 11/04/2023 13:57
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...	Modalidade: Pregão
Descrição: POLPA DE FRUTA ABACAXI - POLPA DE FRUTA ABACAXI	SRP: SIM
	Identificação: 231793
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 19,90

Item 33: POLPA DE AÇAÍ

Preço Estimado: R\$ 27,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,40 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 16,65
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,35
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.267

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 20,57
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,85
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,87
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 28,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Data: 26/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:160171

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 31,25
50.322.454/0001-57	50.322.454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA	R\$ 33,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 34,00
50.556.390/0001-59	A DA MOTA SANTOS COMERCIO & SERVICOS	R\$ 37,00
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 39,58
50.395.245/0001-33	FERNANDES SERVICOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 39,58
41.419.511/0001-20	KEILA DE LIMA BELINE 94717974204	R\$ 39,58
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 59,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 02/02/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: Congelada	SRP: SIM
CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 15:04
	Homologação: 14/02/2023 15:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 *VENCEDOR*	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 26,90
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 26,95
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 27,40
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 27,40
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 27,40
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 27,40
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 27,40

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (HORTIFRUTIGRANJEIRO, PÃES, FRIOS E OUTROS), visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: Congelada

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Data: 07/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925858

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2022 12:04

Homologação: 15/12/2022 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 28,80

Item 34: POLPA DE ACEROLA DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 19,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 19/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 5/185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 198

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,83
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 35,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aprovisionamento do 23º Esqd C SL.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160081

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 09:35

Homologação: 18/04/2023 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63 *VENCEDOR*	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor familiar rural.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 28/2023 / UASG: 160081

Lote/Item: 27/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.291.525/0001-00 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 21,87

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:04

Homologação: 14/02/2023 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,95
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,09
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 13,95
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 16,89
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 16,89
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 16,89
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 16,89

Item 35: POLPA DE CAJÁ

Preço Estimado: R\$ 19,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,17 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	POLPA DE CAJÁ De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esq C Sl..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160081

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 09:35

Homologação: 18/04/2023 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63 *VENCEDOR*	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 18,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor familiar Rural.
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/04/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 160081
Lote/Item: 30/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 19,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros de Alimentação para atender a demanda da Câmara Municipal de Eldorado do Carajás/PA.
Descrição: POLPA DE CAJÁ: de primeira qualidade. - POLPA DE CAJÁ: de primeira qualidade.

Data: 14/08/2023 12:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 250821
Lote/Item: 1/46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.938.982/0001-06 *VENCEDOR*	M R SANDES EIRELI	R\$ 16,20
05.493.646/0001-71	Nova vida supermercados	R\$ 16,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.
Descrição: POLPA DE CAJÁ - POLPA DE CAJÁ

Data: 17/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001023
Lote/Item: 1/63
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.492/0001-17 *VENCEDOR*	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 21,00



Item 36: POLPA DE CAJÚ 1KG

Preço Estimado: R\$ 17,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,91

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	Data: 04/04/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Caju, Apresentação: Congelada,	SRP: SIM
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929877
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2023 17:41
	Homologação: 13/04/2023 13:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 07/12/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (HORTIFRUTIGRANJEIRO, PÃES, FRIOS E OUTROS), visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada	SRP: NÃO
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:925858
	Lote/Item: 1/141
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 12:05
	Homologação: 15/12/2022 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 *VENCEDOR*	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,92



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte**Data:** 05/08/2023 04:31**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 229939**Lote/Item:** 1/44**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Polpa de fruta caju. - Polpa de fruta caju.**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 90**Unidade:** KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.918.645/0001-02 *VENCEDOR*	A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 17,00
29.751.618/0001-75	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	R\$ 17,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**Data:** 20/03/2023 18:55**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIÁL DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 228100**Lote/Item:** 1/55**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de` corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acon - POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de` corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 450**Unidade:** KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,99
37.475.036/0001-31	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	R\$ 15,00
31.109.573/0001-81	M A SOUZA MACHADO	R\$ 20,77
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,77



Item 37: POLPA DE CUPUAÇU 1 KG

Preço Estimado: R\$ 20,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	POLPA DE CUPUAÇU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA (ADEPARA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 27/11/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 537
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,45
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,80
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 24,00
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 898
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 16,71
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,53
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,58
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 22,86



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 3/94
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 53
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,53
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,57
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 55,74

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM
Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar, com recursos do FNDE/PNAE.
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA
Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2023 / UASG: 158306
Lote/Item: 11/1
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.980.536/0001-53 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DE PRODUTORES E HORTIFRUTIGRANJEIROS DA GLEBA GUAJARA (APHA)	R\$ 20,64

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA
Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor familiar Rural.
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA
Identificação: Dispensa de Licitação N° 20/2023 / UASG: 160081
Lote/Item: 31/1
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 24,00

Item 38: POLPA DE GRAVIOLA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 28,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,56 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	POLPA DE GRAVIOLA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA(ADEPARA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 132
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,75
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 19/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
	Lote/Item: 5/187
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,66
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 44,28



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR GRAVIOLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	SRP: NÃO
CatMat: 301919 - Apresentação: Polpa Congelada Sabor: Graviola Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160167
	Lote/Item: 52/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 21,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 12/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aprovisionamento do 23º Esqd C SL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada	SRP: SIM
CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160081
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 09:35
	Homologação: 18/04/2023 13:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63 *VENCEDOR*	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 27,64

Item 39: POLPA DE MARACUJA 1KG

Preço Estimado: R\$ 19,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,86 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal al concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 537

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,25
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,83
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,00
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158512

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.976.973/0001-75 *VENCEDOR*	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 27,39
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 31,00
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 33,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aprovisionamento do 23º Esqd C SL.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160081

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 09:35

Homologação: 18/04/2023 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63 *VENCEDOR*	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 18,42

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

Objeto: Registro de preço para provável aquisição de gêneros alimentícios do tipo polpa de frutas para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:926654

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2023 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,50
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL	R\$ 14,50
48.458.357/0001-44	D Z COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,55
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 16,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 21,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 21,00
45.579.199/0001-92	EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 21,70
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 23,95
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.
Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 04/04/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929877
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/04/2023 17:41
Homologação: 13/04/2023 13:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 20,30

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do Empreendedor familiar Rural.
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/04/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 20/2023 / UASG: 160081
Lote/Item: 28/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 19,19

Item 40: POLPA DE TAMARINDO

Preço Estimado: R\$ 12,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,46 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUA PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEI
XEIRA

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEIXEIRA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Tamarindo , Apresentação: Congelada
CatMat: 464489 - POLPA DE FRUTA

Data: 24/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928651

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 11,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 11,50
49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação complementares que devem ser adquiridos diretamente pelas Organizações Militares que possuem rancho organizado..

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Tamarindo , Apresentação: Congelada
CatMat: 464489 - POLPA DE FRUTA

Data: 05/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160520

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2023 13:30

Homologação: 13/07/2023 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.650

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.059.170/0001-44 *VENCEDOR*	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 14,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL EDISON DUTRA
Objeto: Gêneros Alimentícios.

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Tamarindo , Apresentação: Congelada
CatMat: 464489 - POLPA DE FRUTA

Data: 02/05/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929318

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 13:27

Homologação: 03/05/2023 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40 *VENCEDOR*	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 12,45
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 12,46

Item 41: POLVILHO DOCE

Preço Estimado: R\$ 10,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,21 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLVILHO DOCE-1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 29/03/2023 14:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios diversos, para o ano letivo de 2023, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e ao Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAPE que serão diretamente empregados na alimentação escolar no Município de Colares – PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:980451
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
Descrição: Amido - Amido Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Polvilho Doce , Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Pó	Adjudicação: 13/04/2023 13:27
CatMat: 462474 - Base: De Mandioca Grupo: Fécula Subgrupo: Pó Acidez: Polvilho Doce Aspecto Físico: Tipo 1	Homologação: 27/04/2023 17:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.923.018/0001-03 *VENCEDOR*	DMX COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Data: 22/08/2023 10:56
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEAPE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 252002
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
Descrição: POLVILHO DOCE 01 KG. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO TIPO DOCE. TIPO 1. ORIGEM: AMILÁCEO MANDIOCA. COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE SUJIDADES. EMBALADO EM MATERIAL PLÁSTICO LIMPO. NÃO VIOLADO. RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A - POLVILHO DOCE 01 KG. ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO TIPO DOCE. TIPO 1. ORIGEM: AMILÁCEO MANDIOCA. COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE SUJIDADES. EMBALADO EM MATERIAL PLÁSTICO LIMPO. NÃO VIOLADO. RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES TÉCNICAS. DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 01 QUILO.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 13,50
24.176.120/0001-02	ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte	Data: 05/08/2023 04:31
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Polvilho doce, pc de 1kg - Polvilho doce, pc de 1kg	Identificação: 229939
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.918.645/0001-02 *VENCEDOR*	A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 6,90
29.751.618/0001-75	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure	Data: 31/03/2023 13:41
Prefeitura Municipal de Soure	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	SRP: SIM
Descrição: POLVILHO DOCE (Embalagem De 500 Gramas) - POLVILHO DOCE (Embalagem De 500 Gramas)	Identificação: 230754
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.885.935/0001-96 *VENCEDOR*	JACILENE PEREIRA GOMES	R\$ 6,27
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 14,55

Item 42: QUEIJO COALHO

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	QUEIJO COALHO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 36,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Batalhão Logístico de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação complementares que devem ser adquiridos diretamente pelas Organizações Militares que possuem rancho organizado..

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

CatMat: 447072 - QUEIJO

Data: 05/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160520
Lote/Item: /134
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/07/2023 13:35
Homologação: 13/07/2023 10:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.900
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.801.009/0001-52 *VENCEDOR*	LATICINIO LETHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,50
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 47,00
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 49,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Evento e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados I.

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

CatMat: 447072 - QUEIJO

Data: 22/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160163
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.235
Unidade: Quilograma
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.801.009/0001-52 *VENCEDOR*	LATICINIO LETHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 41,00
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 41,50
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 47,90
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 68,10
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 82,65

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..</p> <p>Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca</p> <p>CatMat: 447072 - QUEIJO</p>	<p>Data: 02/02/2023 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167</p> <p>Lote/Item: /146</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 13/02/2023 15:14</p> <p>Homologação: 14/02/2023 15:59</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 25</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01 *VENCEDOR*	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 39,80
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 39,84
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 39,85
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 39,99
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 40,01
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 40,01
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 40,01
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 40,01

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 51º BIS.

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

CatMat: 447072 - QUEIJO

Data: 23/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160160

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 16:28

Homologação: 14/02/2023 17:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 *VENCEDOR*	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 36,80

Item 43: QUEIJO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 45,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Data: 07/08/2023 11:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA

Identificação: 248833

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 520

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 39,98
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 40,00
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 40,82

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Almeirim
Câmara Municipal de Almeirim

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA

Data: 11/04/2023 13:57

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231793

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 43,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara
Prefeitura Municipal de Xinguara

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as demandas emergenciais de todas as secretarias que compõem a Administração geral deste município.

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA

Data: 03/04/2023 15:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 230053

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 317

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.702.296/0001-53 *VENCEDOR*	DAOU SUPERMERCADO LTDA.	R\$ 47,94

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Moju
Câmara Municipal de Moju

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Descrição: QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA

Data: 25/03/2023 15:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229451

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,16



Item 44: QUEIJO RALADO

Preço Estimado: R\$ 59,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	QUEIJO RALADO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhall/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Queijo ralado - Queijo Ralado Ingredientes: Queijo Parmezom , Material Embalagem: Tetrapack , Tipo Conservante: Ácido Sórbico , Aplicação: Culinária Doméstica	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:926832
	Lote/Item: /36
CatMat: 225847 - Ingredientes: Queijo Parmezom Material Embalagem: Tetrapack Tipo Conservante: Ácido Sórbico Aplicação: Culinária Doméstica	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,20
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 39,99
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 40,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 44,90
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,00
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 58,99
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 65,99
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 66,12
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 66,12
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 66,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 22/06/2023 09:00
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Parmesão , Apresentação: Ralado , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446648 - Origem: De Vaca Variedade: Parmesão Apresentação: Ralado	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160163
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00 *VENCEDOR*	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 49,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 49,90
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 58,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 59,95
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 69,99
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 70,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 98,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 22/06/2023 09:00
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Parmesão , Apresentação: Ralado , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 446648 - Origem: De Vaca Variedade: Parmesão Apresentação: Ralado	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160163
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.944
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.993.260/0001-80 *VENCEDOR*	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 58,50
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 63,89
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 68,50
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 69,99
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 70,00
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 79,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 98,43

Item 45: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	REPOLHO- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM CABEÇAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA O U MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Descrição: **Verdura in natura*** - Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

CatMat: 481121 - VERDURA IN NATURA*

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 9,00
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: **Verdura in natura** - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 6,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Núcleo de Alimentação e Nutrição do IFPA-Campus Castanhal..

Descrição: **Verdura in natura** - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 11/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158308

Lote/Item: 3/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90 *VENCEDOR*	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,25
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,75
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,78
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,79
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 6,79
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,79
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,79
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,79
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 6,79
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Repolho Branco / Verde,

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 27/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158512

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 *VENCEDOR*	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 6,96
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Repolho Branco / Verde, Apresentação: Orgânica,

Data: 11/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980551

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 414

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,50
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 10,90
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 58,00



Item 46: RÚCULA

Preço Estimado: R\$ 9,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

Quantidade	Descrição	Observação
500 Maços	RÚCULA- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 19/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 6/203

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 396

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 19/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925872

Lote/Item: 4/148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,65
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS – HORTIFRUTIGRANJEIROS por ITEM E LOTE..

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula

CatMat: 463826 - VERDURA IN NATURA

Data: 03/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:153063

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 696

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.668.521/0001-78 *VENCEDOR*	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 9,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,15
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula

CatMat: 463826 - VERDURA IN NATURA

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:55

Homologação: 14/02/2023 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.998.286/0001-60 *VENCEDOR*	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 9,75
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 9,76
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 9,83
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,83
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,83
43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 9,83
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 9,83
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 9,83



Item 47: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem rupturas, íntegro em todas as partes, isento de insetos, umidade, sujidades, substâncias terrosas ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:160160

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90 *VENCEDOR*	G. A. MESQUITA	R\$ 8,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano

CatMat: 463805 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160081

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.829.679/0001-90 *VENCEDOR*	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 6,90
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Legume in natura* - Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 1/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.323
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,40
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,07
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,12
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,36

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Legume In Natura* - Legume In Natura* Espécie: Brasileira , Tipo: Tomate , Características Adicionais: Comum

Data: 19/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925872
Lote/Item: 3/100
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 106
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 *VENCEDOR*	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,02
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,12
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros de Alimentação para atender a demanda da Câmara Municipal de Eldorado do Carajás/PA.
Descrição: TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA - TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA

Data: 14/08/2023 12:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 250821
Lote/Item: 1/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 45
Unidade: KG
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.493.646/0001-71 *VENCEDOR*	Nova vida supermercados	R\$ 8,99
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 9,60



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data: 08/03/2023 23:56:04</i> Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data: 07/12/2023 11:56:22</i> Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data: 07/12/2023 10:20:08</i> Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	<i>Data: 07/12/2023 10:19:41</i> Acessar a fonte aqui
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data: 10/02/2023 21:17:13</i> Acessar a fonte aqui



Listagem para Cotação

Fornecedor: **RAIMUNDA NUNES FRANCA**
 Endereço: **RJ. DAS NAÇÕES BAIKO CENTRO**
 Bairro:
 Fones: **94992392061**
 E-mail:
 CN PJ:

Item	Descrição	UND	QDT:	V.UNITARIO
1	ABACATE	KG	500	10,00
	Abacate: IN Natura com casca, integra, firme isenta de sujidade, corpos estranhos, umidade e isentos com grau de evolução completo de tamanho, sem danos causados por lesão física ou mecânica, transportados de forma adequada.			
2	ABACAXI IN NATURA	UND	500	3,00
	COM CASCA, INTEGRA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA AD			
3	ABÓBORA	KG	600	12,00
	ABOBORA- IN NATURA, COM CASCA, INTEGRA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
4	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	1500	3,00
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
5	ABOBRINHA VERDE	KG	200	12,00
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
6	AÇAFRÃO	KG	200	7,00
	moído, raiz in natura, livre de sujidades, 100% puro. embalagem de 1kg			
7	ALFACE	MC	1000	8,00
	alface integra 1ª qualidade compacta e firme, com folhas frescas e viçosas sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes isentas de sujidades parasitas e larvas acondicionadas em embalagens plástica com peso expresso, transportadas de forma adequada.			
8	BANANA PRATA	KG	2000	5,00
	in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
9	BATATA DOCE	KG	1000	3,90
	BATATA DOCE- 1ª QUALIDADE IN NATURA SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
10	BETERRABA	KG	200	4,99
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
11	CARÁ	KG	300	
	A qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.			
12	CENOURA	KG	1000	4,99
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita			

suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

13	CHEIRO VERDE	MC	3000	10,00
CHEIRO VERDE-FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM M OLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA VERDE E COENTRO, VIÇOSO BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELA MENTO, COM TALOS FIRMES SEM FOLHAS ESCURAS, OU MURCHAS, 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS				
14	CHUCHU	KG	500	6,49
CHUCHU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA				
15	COLORIFICO C/ 100G	UN	500	
Colorífico 100g: Pó fino de urucum com coloração avermelhada e sem presença de sujidade ou matérias estranha embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente e prazo de validade de 12 meses.				
16	COUVE MANTEIGA	PT	2000	30,00
de primeira qualidade, picado, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	2000	15,00
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA- TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS				
18	FEIJÃO DE CORDA	KG	600	10,00
NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS, OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE				
19	GOIABA	KG	300	
GOIABA- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
20	INHAME	KG	1000	
INHAME- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
21	LARANJA PÊRA	KG	1000	4,59
1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.				
22	MAMÃO FORMOSA	KG	500	6,99
MAMÃO FORMOSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
23	MAMÃO PAPAIA	KG	100	8,00
MAMÃO PAPAIA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
24	MANDIOCA - IN NATURA	KG	3000	8,00
MANDIOCA- IN NATURA COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA SUJIDADES, PARASITAS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA				

25	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	KG	1000	8,00
MANDIOCA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTA IN NATURA EM CUBOS, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, DESCASCADO E CORTADO EM CUBOS, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL				
26	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	300	
MANGA ESPADA OU ROSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
27	MELANCIA	KG	3000	
de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
28	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	300	2,00
MILHO VERDE- 1ª QUALIDADE IN NATURA , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ESPIGA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
29	OVO IN NATURA	DZ	2000	24,00
Cor: Branca, tipo: Extra, Classe: A, produto adequado para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com prazo de validade de no mínimo 1 mês após a data de entrega				
30	PEPINO	KG	200	6,00
PEPINO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES				
31	PIMENTÃO	KG	200	11,49
Pimentão: De 1ª qualidade, inteiro, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, validade de cinco dias a contar da data de entrega, em grau de amadurecimento médio.				
32	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	2000	
de primeira qualidade extraída da polpa da fruta integral 100% natural sem edição de conservantes edição de conservantes embalagem extrema de plástico atóxica pacote de 1kg.				
33	POLPA DE AÇAI	KG	1000	
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
34	POLPA DE ACEROLA DE 1KG	KG	3000	
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
35	POLPA DE CAJÁ	KG	2000	
POLPA DE CAJÁ De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
36	POLPA DE CAJÚ 1KG	KG	2000	
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
37	POLPA DE CUPUAÇU 1 KG	KG	1000	

	POLPA DE CUPUAÇU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ (ADEPARÁ			
38	POLPA DE GRAVIOLA 1 KG	KG	2000	
	POLPA DE GRAVIOLA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA(ADEPARA			
39	POLPA DE MARACUJA 1KG	KG	1000	
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
40	POLPA DE TAMARINDO		2000	
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
41	POLVILHO DOCE	KG	300	
	POLVILHO DOCE- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
42	QUEIJO COALHO	KG	200	
	QUEIJO COALHO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
43	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	
	QUEIJO MUSSARELA- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
44	QUEIJO RALADO	KG	300	
	QUEIJO RALADO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
45	REPOLHO	KG	3000	
	REPOLHO- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM CABEÇAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
46	RÚCULA	MC	500	8,00
	RÚCULA- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
47	TOMATE	KG	2000	
	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem rupturas, íntegro em todas as partes, isento de insetos, umidade, sujidades, substâncias terrosas ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada			
<i>Raimunda Nunes de Traça</i>				

Listagem para Cotação

Fornecedor: *Syms Domingos Santiago*
 Endereço: *Colônia Serra Azul (P.O. Hermínio Brite)*
 Bairro:
 Fones: *(94) 99200 3781*
 E-mail: *syms.santiago303@gmail.com*
 CN PJ: *700851022-53*

Item	Descrição	UND	QDT:	V.UNITARIO
1	ABACATE	KG	500	8,00
	Abacate: IN Natura com casca, integra, firme isenta de sujidade, corpos estranhos, umidade e isentos com grau de evolução completo de tamanho, sem danos causados por lesão física ou mecânica, transportados de forma adequada.			
2	ABACAXI IN NATURA	UND	500	4,00
	COM CASCA, INTEGRAS, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA AD			
3	ABÓBORA	KG	600	6,00
	ABOBORA- IN NATURA, COM CASCA, INTEGRAS, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
4	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	1500	6,00
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
5	ABOBRINHA VERDE	KG	200	4,00
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
6	ÇAÇFRÃO	KG	200	10,00
	moído, raiz in natura, livre de sujidades, 100% puro. embalagem de 1kg			
7	ALFACE	MC	1000	9,00
	alface integra 1ª qualidade compacta e firme, com folhas frescas e viçosas sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes isentas de sujidades parasitas e larvas acondicionadas em embalagens plástica com peso expresso, transportadas de forma adequada.			
8	BANANA PRATA	KG	2000	5,00
	in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
9	BATATA DOCE	KG	1000	5,00
	BATATA DOCE- 1ª QUALIDADE IN NATURA SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
10	BETERRABA	KG	200	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
11	CARÁ	KG	300	
	A qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.			
12	CENOURA	KG	1000	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita			

suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Genes Domingos Santiago

13	CHEIRO VERDE	MC	3000	7,00
CHEIRO VERDE-FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM M OLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA VERDE E COENTRO, VIÇOSO BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELA MENTO, COM TALOS FIRMES SEM FOLHAS ESCURAS, OU MURCHAS, 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS				
14	CHUCHU	KG	500	
CHUCHU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA				
15	COLORIFICO C/ 100G	UN	500	
Colorífico 100g. Pó fino de urucum com coloração avermelhada e sem presença de sujidade ou matérias estranha embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente e prazo de validade de 12 meses.				
16	COUVE MANTEIGA	PT	2000	9,00
de primeira qualidade, picado, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	2000	
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA- TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS				
18	FEIJÃO DE CORDA	KG	600	
NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS, OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE				
19	GOIABA	KG	300	
GOIABA- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
20	INHAME	KG	1000	
INHAME- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
21	LARANJA PÉRA	KG	1000	
1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.				
22	MAMÃO FORMOSA	KG	500	6,00
MAMÃO FORMOSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
23	MAMÃO PAPAIA	KG	100	6,00
MAMÃO PAPAIA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
24	MANDIOCA - IN NATURA	KG	3000	5,00
MANDIOCA- IN NATURA COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA SUJIDADES, PARASITAS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA				

		<i>Simo Domingos Santiago</i>		
25	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	KG	1000	5,00
MANDIOCA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTA IN NATURA EM CUBOS, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, DESCASCADO E CORTADO EM CUBOS, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL				
26	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	300	
MANGA ESPADA OU ROSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
27	MELANCIA	KG	3000	
de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
28	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	300	
MILHO VERDE- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ESPIGA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
29	OVO IN NATURA	DZ	2000	
Cor: Branca, tipo: Extra, Classe: A, produto adequado para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com prazo de validade de no mínimo 1 mês após a data de entrega				
30	PEPINO	KG	200	
PEPINO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES				
31	PIMENTÃO	KG	200	
Pimentão: De 1ª qualidade, inteiro, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, validade de cinco dias a contar da data de entrega, em grau de amadurecimento médio.				
32	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	2000	19,00
de primeira qualidade extraída da polpa da fruta integral 100% natural sem edição de conservantes edição de conservantes embalagem extrema de plástico atóxica pacote de 1kg.				
33	POLPA DE AÇAÍ	KG	1000	
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
34	POLPA DE ACEROLA DE 1KG	KG	3000	19,00
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
35	POLPA DE CAJÁ	KG	2000	19,00
POLPA DE CAJÁ De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
36	POLPA DE CAJÚ 1KG	KG	2000	19,00
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
37	POLPA DE CUPUAÇU 1 KG	KG	1000	19,00

*Syros Domingos
Santiago*

	POLPA DE CUPUAÇU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA (ADEPARA)			
38	POLPA DE GRAVIOLA 1 KG	KG	2000	19,00
	POLPA DE GRAVIOLA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA(ADEPARA)			
39	POLPA DE MARACUJA 1KG	KG	1000	20,00
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
40	POLPA DE TAMARINDO		2000	19,00
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
41	POLVILHO DOCE	KG	300	
	POLVILHO DOCE-1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
42	QUEIJO COALHO	KG	200	
	QUEIJO COALHO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
43	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	
	QUEIJO MUSSARELA- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
44	QUEIJO RALADO	KG	300	
	QUEIJO RALADO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
45	REPOLHO	KG	3000	
	REPOLHO- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM CABEÇAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
46	RÚCULA	MG	500	7,00
	RÚCULA- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
47	TOMATE	KG	2000	
	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem rupturas, íntegro em todas as partes, isento de insetos, umidade, sujidades, substâncias terrosas ou corpos estranhos. Transportadas de forma adequada			

Listagem para Cotação

Fornecedor: **PEDRO MIRANDA DE SOUSA**
 Endereço: **PA MATA VERDE**
 Bairro: **PA MATA VERDE**
 Fones: **94-991156563**
 E-mail:
 CN PJ: **399.217.512-04**

Item	Descrição	UND	QDT:	V.UNITARIO
1	ABACATE	KG	500	20,00
	Abacate: IN Natura com casca, integra, firme isenta de sujidade, corpos estranhos, umidade e isentos com grau de evolução completo de tamanho, sem danos causados por lesão física ou mecânica, transportados de forma adequada.			
2	ABACAXI IN NATURA	UND	500	300
	COM CASCA, INTEGRA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA AD			
3	ABÓBORA	KG	600	390
	ABOBORA- IN NATURA, COM CASCA, INTEGRA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
4	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	1500	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
5	ABOBRINHA VERDE	KG	200	20,00
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
6	AÇAFRÃO	KG	200	
	moído, raiz in natura, livre de sujidades, 100% puro. embalagem de 1kg			
7	ALFACE	MC	1000	20,00
	alface integra 1ª qualidade compacta e firme, com folhas frescas e viçosas sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes isentas de sujidades parasitas e larvas acondicionadas em embalagens plástica com peso expresso, transportadas de forma adequada.			
8	BANANA PRATA	KG	2000	6,00
	in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
9	BATATA DOCE	KG	1000	
	BATATA DOCE- 1ª QUALIDADE IN NATURA SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
10	BETERRABA	KG	200	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
11	CARÁ	KG	300	
	A qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.			
12	CENOURA	KG	1000	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita			

suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

13	CHEIRO VERDE	MC	3000	10,00
CHEIRO VERDE-FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM M OLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA VERDE E COENTRO, VIÇOSO BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELA MENTO, COM TALOS FIRMES SEM FOLHAS ESCURAS, OU MURCHAS, 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS				
14	CHUCHU	KG	500	
CHUCHU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA				
15	COLORIFICO C/ 100G	UN	500	
Colorífico 100g: Pó fino de urucum com coloração avermelhada e sem presença de sujidade ou matérias estranha embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente e prazo de validade de 12 meses.				
16	COUVE MANTEIGA	PT	2000	10,00
de primeira qualidade, picado, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	2000	
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA- TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS				
18	FEIJÃO DE CORDA	KG	600	8,00
NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS, OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE				
19	GOIABA	KG	300	
GOIABA- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
20	INHAME	KG	1000	
INHAME- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
21	LARANJA PÊRA	KG	1000	4,00
1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.				
22	MAMÃO FORMOSA	KG	500	
MAMÃO FORMOSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
23	MAMÃO PAPAIA	KG	100	
MAMÃO PAPAIA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
24	MANDIOCA - IN NATURA	KG	3000	8,00
MANDIOCA- IN NATURA COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA SUJIDADES, PARASITAS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA				

25	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	KG	1000	
MANDIOCA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTA IN NATURA EM CUBOS, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, DESCASCADO E CORTADO EM CUBOS, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL				
26	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	300	
MANGA ESPADA OU ROSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
27	MELANCIA	KG	3000	390
de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
28	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	300	
MILHO VERDE- 1ª QUALIDADE IN NATURA , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ESPIGA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
29	OVO IN NATURA	DZ	2000	25,00
Cor: Branca, tipo: Extra, Classe: A, produto adequado para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com prazo de validade de no mínimo 1 mês após a data de entrega				
30	PEPINO	KG	200	
PEPINO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES				
31	PIMENTÃO	KG	200	
Pimentão: De 1ª qualidade, inteiro, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, validade de cinco dias a contar da data de entrega, em grau de amadurecimento médio.				
32	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	2000	
de primeira qualidade extraída da polpa da fruta integral 100% natural sem edição de conservantes edição de conservantes embalagem extrema de plástico atóxica pacote de 1kg.				
33	POLPA DE AÇAÍ	KG	1000	
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspecionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
34	POLPA DE ACEROLA DE 1KG	KG	3000	
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspecionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
35	POLPA DE CAJÁ	KG	2000	
POLPA DE CAJÁ De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspecionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
36	POLPA DE CAJÚ 1KG	KG	2000	
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspecionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
37	POLPA DE CUPUAÇU 1 KG	KG	1000	

	POLPA DE CUPUAÇU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ (ADEPARÁ)			
38	POLPA DE GRAVIOLA 1 KG	KG	2000	
	POLPA DE GRAVIOLA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA(ADEPARA			
39	POLPA DE MARACUJA 1KG	KG	1000	
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
40	POLPA DE TAMARINDO		2000	
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
41	POLVILHO DOCE	KG	300	
	POLVILHO DOCE- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
42	QUEIJO COALHO	KG	200	
	QUEIJO COALHO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
43	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	44,00
	QUEIJO MUSSARELA- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
44	QUEIJO RALADO	KG	300	38,00
	QUEIJO RALADO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
45	REPOLHO	KG	3000	
	REPOLHO- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM CABEÇAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
46	RÚCULA	MC	500	10,00
	RÚCULA- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
47	TOMATE	KG	2000	
	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem rupturas, íntegro em todas as partes, isento de insetos, umidade, sujidades, substâncias terrosas ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada			

Pedro m de Souza

Listagem para Cotação

Fornecedor: Cristiana de Assis da Silva
Endereço: Colônia Serrão Azul (PA. Comunio Buto)
Bairro:
Fones: 94 9194-3622
E-mail: cristiana02asilva@gmail.com
CNPJ: 58106650200

Item	Descrição	UND	QDT:	V.UNITARIO
1	ABACATE	KG	500	
	Abacate: IN Natura com casca, integra, firme isenta de sujidade, corpos estranhos, umidade e isentos com grau de evolução completo de tamanho, sem danos causados por lesão física ou mecânica, transportados de forma adequada.			
2	ABACAXI IN NATURA *	UND	500	5,00
	COM CASCA, INTEGRA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA AD			
3	ABÓBORA	KG	600	
	ABOBORA- IN NATURA, COM CASCA, INTEGRA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E ISENTOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
4	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	1500	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
5	ABOBRINHA VERDE	KG	200	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
6	AÇAFRÃO	KG	200	
	moído, raiz in natura, livre de sujidades, 100% puro, embalagem de 1kg			
7	ALFACE	MC	1000	
	alface integra 1ª qualidade compacta e firme, com folhas frescas e viçosas sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes isentas de sujidades parasitas e larvas acondicionadas em embalagens plástica com peso expresso, transportadas de forma adequada.			
8	BANANA PRATA	KG	2000	
	in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
9	BATATA DOCE	KG	1000	
	BATATA DOCE- 1ª QUALIDADE IN NATURA SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA			
10	BETERRABA	KG	200	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
11	CARÁ	KG	300	
	A qualidade, in natura, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.			
12	CENOURA	KG	1000	
	de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita			

suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Programa de Assist. Social

13	CHEIRO VERDE	MC	3000	
CHEIRO VERDE-FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM M OLHO GRADUADO. COMPOSTO DE CEBOLINHA VERDE E COENTRO, VIÇOSO BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELA MENTO, COM TALOS FIRMES SEM FOLHAS ESCURAS, OU MURCHAS, 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS				
14	CHUCHU	KG	500	
CHUCHU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA				
15	COLORIFICO C/ 100G	UN	500	
Colorífico 100g: Pó fino de urucum com coloração avermelhada e sem presença de sujidade ou matérias estranha embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente e prazo de validade de 12 meses.				
16	COUVE MANTEIGA	PT	2000	
de primeira qualidade, picado, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
17	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	2000	
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA- TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS				
18	FEIJÃO DE CORDA	KG	600	
NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS, OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE				
19	GOIABA	KG	300	
GOIABA- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
20	INHAME	KG	1000	
INHAME- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
21	LARANJA PÊRA	KG	1000	4,00
1ª qualidade in natura, tamanho e coloração uniformes, polpa firme e livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos e fertilizantes.				
22	MAMÃO FORMOSA	KG	500	
MAMÃO FORMOSA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
23	MAMÃO PAPAIA	KG	100	
MAMÃO PAPAIA- PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
24	MANDIOCA - IN NATURA	KG	3000	
MANDIOCA- IN NATURA COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA SUJIDADES, PARASITAS- COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA				

Costumeiro de Assist. da Silva

25	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	KG	1000	
MANDIOCA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRUTA IN NATURA EM CUBOS 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, DESCASCADO E CORTADO EM CUBOS. EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA. PACOTE DE 1KL				
26	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	300	
MANGA ESPADA OU ROSA. PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES				
27	MELANCIA	KG	3000	
de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
28	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	300	
MILHO VERDE- 1ª QUALIDADE IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ESPIGA FIRME E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES.				
29	OVO IN NATURA	DZ	2000	
Cor: Branca, tipo: Extra, Classe: A, produto adequado para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Com prazo de validade de no mínimo 1 mês após a data de entrega				
30	PEPINO	KG	200	
PEPINO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES				
31	PIMENTÃO	KG	200	
Pimentão: De 1ª qualidade, inteiro, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, validade de cinco dias a contar da data de entrega, em grau de amadurecimento médio.				
32	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	2000	32,47
de primeira qualidade extraída da polpa da fruta integral 100% natural sem edição de conservantes edição de conservantes embalagem extrema de plástico atóxica pacote de 1kg.				
33	POLPA DE AÇAÍ	KG	1000	91,85
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
34	POLPA DE ACEROLA DE 1KG	KG	3000	59,61
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
35	POLPA DE CAJÁ	KG	2000	59,62
POLPA DE CAJÁ De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
36	POLPA DE CAJÚ 1KG	KG	2000	59,74
De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)				
37	POLPA DE CUPUAÇU 1 KG	KG	1000	91,12

POLPA DE CUPUAÇU- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA (ADEPARA)

Pratima de Luis F. de Silva

38	POLPA DE GRAVIOLA 1 KG	KG	2000	20.49
	POLPA DE GRAVIOLA- DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAÍDA DA POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KL, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), OU REGISTRO DE PRODUTO ARTESANAL VEGETAL CONCEDIDO PELA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA(ADEPARA)			
39	POLPA DE MARACUJA 1KG	KG	1000	20.49
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
40	POLPA DE TAMARINDO		2000	19.61
	De primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1kg. Inspeccionada pelo Ministério da agricultura (SIF) ou registro de produto artesanal vegetal concedido pela agência de defesa agropecuária do estado do Pará (ADEPARÁ)			
41	POLVILHO DOCE	KG	300	
	POLVILHO DOCE-1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
42	QUEIJO COALHO	KG	200	
	QUEIJO COALHO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
43	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	
	QUEIJO MUSSARELA- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
44	QUEIJO RALADO	KG	300	
	QUEIJO RALADO- 1ª QUALIDADE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES			
45	REPOLHO	KG	3000	
	REPOLHO- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM CABEÇAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
46	RÚCULA	MC	500	
	RÚCULA- 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO EXPRESSO, TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA			
47	TOMATE	KG	2000	
	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem rupturas, integro em todas as partes, isento de insetos, umidade, sujidades, substâncias terrosas ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

AV DAS NACOES

CNPJ : 30.676.114/0001-17

Solicitação de Materiais / ServiçosData
06/12/2023Centro de Custo
14 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃORequisição
01371/23

Descrição

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO

Poder PODER EXECUTIVO

Órgão FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 30.676.114/0001-17

Setor Solicitante FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Responsável AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE SOUZA MARTINS

Fornecedor: CNPJ

Observação

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unt..	Total
1	030.001.290	ABACATE	KG	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	030.001.460	ABACAXI IN NATURA	UND	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	030.001.291	ABÓBORA	KG	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	030.001.008	ABÓBORA KABUTIÁ	KG	1500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	030.001.009	ABOBRINHA VERDE	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	030.001.443	AÇAFRÃO	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	030.001.292	ALFACE	MC	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	030.001.034	BANANA PRATA	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	030.001.299	BATATA DOCE	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	030.001.041	BETERRABA	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	030.001.439	CARÁ	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	030.001.060	CENOURA	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	030.001.066	CHEIRO VERDE	MC	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	030.001.069	CHUCHU	KG	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	030.001.280	COLORIFICO C/ 100G	UN	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	030.001.072	COUVE MANTEIGA	PT	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	030.001.083	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	030.001.441	FEIJÃO DE CORDA	KG	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	030.001.107	GOIABA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	030.001.294	INHAME	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	030.001.457	LARANJA PÊRA	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	030.001.463	MAMÃO FORMOSA	KG	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	030.001.395	MAMÃO PAPAIA	KG	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	030.001.461	MANDIOCA - IN NATURA	KG	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	030.001.128	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	030.001.462	MANGA ESPADA OU ROSA	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	030.001.357	MELANCIA	KG	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	030.001.302	MILHO VERDE EM ESPIGA	UN	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	030.001.396	OVO IN NATURA	DZ	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	030.001.465	PEPINO	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	030.001.289	PIMENTÃO	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	030.001.387	POLPA DE ABACAXI 1KG	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	030.001.401	POLPA DE AÇAÍ	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

AV DAS NACOES

CNPJ : 30.676.114/0001-17

Solicitação de Materiais / ServiçosData
06/12/2023

34	030.001.398	POLPA DE ACEROLA DE 1KG	KG	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	030.001.400	POLPA DE CAJÁ	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
36	030.001.399	POLPA DE CAJÚ 1KG	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	030.001.466	POLPA DE CUPUAÇU 1 KG	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	030.001.442	POLPA DE GRAVIOLA 1 KG	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	030.001.397	POLPA DE MARACUJA 1KG	KG	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	030.001.444	POLPA DE TAMARINDO	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	030.001.210	POLVILHO DOCE	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	030.001.440	QUEIJO COALHO	KG	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	030.001.467	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44	030.001.468	QUEIJO RALADO	KG	300	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	030.001.349	REPOLHO	KG	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
46	030.001.224	RÚCULA	MC	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	030.001.411	TOMATE	KG	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL:						R\$ 0,00

Adriana Paula
Dep. de Compras

AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE SOUZA MARTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO